РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

72-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

31.08.2017  № 1361

О даче согласия на прием имущества

(учебники), находящегося в

государственной собственности

Республики Крым, в муниципальную

собственность муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

           В соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» (с изменениями), учитывая письмо Государственного

комитета по делам межнациональных отношений и депортированных

граждан Республики Крым от 10.07.2017 № 01-05/397, Симферопольский

городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием имущества (учебники), находящегося в

государственной собственности Республики Крым, в муниципальную

собственность муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым согласно приложению к настоящему

решению.

2. Принять в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество,

указанное в пункте 1 настоящего решения.

 3. Закрепить муниципальное имущество  муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым за

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Средняя общеобразовательная школа № 44» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Средняя общеобразовательная школа № 42 им. Эшрефа Шемьи-заде»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым и Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Школа-гимназия № 10 им. Э.К. Покровского» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве

оперативного управления согласно  приложению к настоящему решению.

4. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно

с муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями

осуществить мероприятия по выполнению пунктов 2, 3 настоящего

решения.

5. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                             В.Н. Агеев

                                                                                                      Приложение

                                                                                                      к решению 72-й сессии

                                                                                                      Симферопольского

                                                                                                      городского совета

                                                                                                       от 31.08.2017 № 1361

                                                                         Перечень

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым,

подлежащего   передаче в   муниципальную   собственность    муниципального

образования       городской          округ     Симферополь    Республики       Крым,

и закреплению на праве оперативного управления за муниципальными

бюджетными общеобразовательными учреждениями:

Муниципальное   бюджетное   общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 44» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым
 № Наименование учебника  Количество

шт.

1 «Календарь знаменательных и памятных дат

крымскотатарского народа»

13

2 «Оджалар» (Библиографический указатель на

крымскотатарском языке)

5

3 И.Гаспринский «Россия, Запад и мусульманский мир»

(сбор статей)

0

4 К. Джаманакълы «Чынълар ве манелер» (частушки) 6

5 С.Меджитова «Такъдирлер алеми» 2

6 Р. Шакир-Алиев «Восемь шагов по следам учителя» 2

7 Б.Аблаев «Беклеме мени, денъиз» 2

8 Сказки и легенды татар Крыма 2

9 У.Куркчи «Фикир инджилери» 2

10 Республиканская библиотека им.И.Гаспринского: 25лет

(библиографический указатель)

2

11 «Сынъырсыз алем» А.Велиев 2

12 «Крымские болгары: историко-этнографический очерк»

И.Носкова

1

13 «Крымскотатарская скрипичная музыка» автор-

составитель Н.Ахмедов

2

14 Эвлия Челеби «Книга путешествия. Крым и сопредельные

области»

2

15 «Масаллар балалар ичюн», составитель А.Усеинов   3

16 Алим акъкъында йыр, легенда ве хатырлавлар

джыйынтыгъы» составитель А.Усеин

3

17 «Айванлар акъкъында масаллар» автор Л.Толстой,

перевод И.Акманайлы

3

18 «Балычыкъ ве балыкъчы акъкъында масал» автор

А.Пушкин, перевод О.Амит

3

19 Г.Х.Андерсен «Масаллар», перевод А.О.Куркчи 3

20 «Историко-культурное наследие крымских караимов».

Альманах на русском и караимском языках

1

21 «Немцы Крыма. Дух жизнестойкости». Фотоальбом 1

22 «Кърымчахлар». Альманах на русском и крымчакском

языках

1

23 Альманах рассказов армянских писателей на русском и

армянском языках

1

24 Журнал «Голубь Масиса» 3

25 Журнал «Наш Крым» 2

26 Фотоальбом «Народы Крыма» 3

27 Э.Шемьи-заде «Сайлама эсерлер»(составитель Риза

Фазыл)_

3

28 Л.Алядинова «Тылсымлы къувет» 3

29 Сулейманов Р. «Тылсымлы масаллар» 3

30 Э.Дерменджи «Айнеджи тилькичик» 4

31 Халиль оглу Али. «Къысса-и Юсуф» (историческая

поэма) составитель Р.Фазыл

3

 ИТОГО: 86

Муниципальное   бюджетное   общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №42 им. Эшрефа Шемьи-заде»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

№ Наименование учебника  Количество

шт.

1 «Календарь знаменательных и памятных дат

крымскотатарского народа»

15

2 «Оджалар» (Библиографический указатель на

крымскотатарском языке)

4

3 И.Гаспринский «Россия, Запад и мусульманский мир»

(сбор статей)

0

4 К. Джаманакълы «Чынълар ве манелер» (частушки) 15

5 С.Меджитова «Такъдирлер алеми» 3

6 Р. Шакир-Алиев «Восемь шагов по следам учителя» 3

7 Б.Аблаев «Беклеме мени, денъиз» 3

8 Сказки и легенды татар Крыма 3

9 У.Куркчи «Фикир инджилери» 3

10 Республиканская библиотека им.И.Гаспринского: 25лет

(библиографический указатель)

3

11 «Сынъырсыз алем» А.Велиев 2

12 «Крымские болгары: историко-этнографический очерк»

И.Носкова

1

13 «Крымскотатарская скрипичная музыка» автор-

составитель Н.Ахмедов

2

14 Эвлия Челеби «Книга путешествия. Крым и сопредельные 3

области»

15 «Масаллар балалар ичюн», составитель А.Усеинов   4

16 Алим акъкъында йыр, легенда ве хатырлавлар

джыйынтыгъы» составитель А.Усеин

4

17 «Айванлар акъкъында масаллар» автор Л.Толстой,

перевод И.Акманайлы

4

18 «Балычыкъ ве балыкъчы акъкъында масал» автор

А.Пушкин, перевод О.Амит

4

19 Г.Х.Андерсен «Масаллар», перевод А.О.Куркчи 4

20 «Историко-культурное наследие крымских караимов».

Альманах на русском и караимском языках

0

21 «Немцы Крыма. Дух жизнестойкости». Фотоальбом 1

22 «Кърымчахлар». Альманах на русском и крымчакском

языках

2

23 Альманах рассказов армянских писателей на русском и

армянском языках

2

24 Журнал «Голубь Масиса» 2

25 Журнал «Наш Крым» 2

26 Фотоальбом «Народы Крыма» 3

27 Э.Шемьи-заде «Сайлама эсерлер»(составитель Риза

Фазыл)_

4

28 Л.Алядинова «Тылсымлы къувет» 2

29 Сулейманов Р. «Тылсымлы масаллар» 2

30 Э.Дерменджи «Айнеджи тилькичик» 3

31 Халиль оглу Али. «Къысса-и Юсуф» (историческая

поэма) составитель Р.Фазыл

4

 ИТОГО: 107

Муниципальное   бюджетное   общеобразовательное учреждение

«Школа-гимназия №10 им. Э.К.Покровского»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

№ Наименование учебника  Количество

шт.

1 «Календарь знаменательных и памятных дат

крымскотатарского народа»

1

2 «Оджалар» (Библиографический указатель на

крымскотатарском языке)

1

3 И.Гаспринский «Россия, Запад и мусульманский мир»

(сбор статей)

5

4 К. Джаманакълы «Чынълар ве манелер» (частушки) 1

5 С.Меджитова «Такъдирлер алеми» 1

6 Р. Шакир-Алиев «Восемь шагов по следам учителя» 1

7 Б.Аблаев «Беклеме мени, денъиз» 1

8 Сказки и легенды татар Крыма 1

9 У.Куркчи «Фикир инджилери» 1

10 Республиканская библиотека им.И.Гаспринского: 25лет

(библиографический указатель)

1

11 «Сынъырсыз алем» А.Велиев 1

12 «Крымские болгары: историко-этнографический очерк»

И.Носкова

1

13 «Крымскотатарская скрипичная музыка» автор-

составитель Н.Ахмедов

1

14 Эвлия Челеби «Книга путешествия. Крым и сопредельные

области»

5

15 «Масаллар балалар ичюн», составитель А.Усеинов   1

16 Алим акъкъында йыр, легенда ве хатырлавлар

джыйынтыгъы» составитель А.Усеин

1

17 «Айванлар акъкъында масаллар» автор Л.Толстой,

перевод И.Акманайлы

1

18 «Балычыкъ ве балыкъчы акъкъында масал» автор

А.Пушкин, перевод О.Амит

1

19 Г.Х.Андерсен «Масаллар», перевод А.О.Куркчи 1

20 «Историко-культурное наследие крымских караимов».

Альманах на русском и караимском языках

4

21 «Немцы Крыма. Дух жизнестойкости». Фотоальбом 2

22 «Кърымчахлар». Альманах на русском и крымчакском

языках

2

23 Альманах рассказов армянских писателей на русском и

армянском языках

2

24 Журнал «Голубь Масиса» 1

25 Журнал «Наш Крым» 3

26 Фотоальбом «Народы Крыма» 2

27 Э.Шемьи-заде «Сайлама эсерлер» (составитель Риза

Фазыл)_

1

28 Л.Алядинова «Тылсымлы къувет» 1

29 Сулейманов Р. «Тылсымлы масаллар» 1

30 Э.Дерменджи «Айнеджи тилькичик» 1

31 Халиль оглу Али. «Къысса-и Юсуф» (историческая

поэма) составитель Р.Фазыл

1

 ИТОГО: 48

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                          А. Г. Мальцев

Начальник департамента муниципального

имущества Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                            И. В. Смаль

Начальник управления образования

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                            Т. И. Сухина